
ROMANIA 
JUDEŢUL    NEAMT 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
privind abrogarea HCL nr.111/29.05.2014 privind aprobarea studiului de 
fezabilitate si a caietului de sarcini pentru concesionarea activităţilor de 

eficientizare a consumatorilor energetice din orasul Tîrgu Neamţ 
 

             Consiliul  Local  al  orasului  Tîrgu  Neamţ ; 
            Având în vedere: prevederile Legii 213/1998 privind  bunurile proprietate publica cu 
modificările si completările ulterioare; Titlului VI din Legea nr.287/2009, republicată, cu 
modificările si completările ulterioare, privind Noul Cod Civil; art.123 din Legea administraţiei 
publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificările si completările ulterioare;  
 Adresa primită din partea Austrian Romanian Institute of Energz Efficiency , ca răspuns  
la Adresa nr.11280/25.07.2014trimisă de Primăria orasului Tîrgu Neamţ referitoare la solicitarea 
unor lămuriri cu privire la costurile implementării sistemului de eficientizare propus. 

Luând act de Expunerea de motive înaintată de primarul orasului Tîrgu Neamţ si de  
Raportul de Specialitate comun al serviciilor de specialitate din cadrul Primăriei orasului Tîrgu 
Neamţ, ambele înregistrate cu nr.8145/16.04.2015; 

Luând act de avizele comisiile de specialitate din cadrul Consiliului Local al orasului 
Tîrgu Neamţ. 
 În temeiul prevederilor art.36,alin.(1), ale art.45(1), ale art. 115 alin.(1), lit. b si art 117 
din Legea nr.215/2001 a administratiei publice locale republicata; 
                                                            

HOTĂRĂSTE 
 

Art. 1. Abrogarea HCL nr.111/29.05.2014 privind aprobarea studiului de fezabilitate si a 
caietului de sarcini pentru concesionarea activităţilor de eficientizare a consumatorilor 
energetice din orasul Tîrgu Neamţ. 
Art 2.  Primarul orasului Tîrgu Neamţ, prin serviciile subordonate, va lua  măsurile  necesare  în  
vederea  ducerii  la  îndeplinire  a  prevederilor  prezentei  hotărâri. 
Art.3.  Secretarul orasului Tîrgu  Neamţ va asigura publicitatea  si comunicarea  prezentei 
hotărâri  instituţiilor  si  persoanelor  interesate prin Compartimentul Administraţie Locală. 
 
Nr. 81 
din 22.04.2015 

Pre[edinte de [edin]\, 
Consilier: Marian Viorel 

 
                         Contrasemneaz\,  
                  Secretar oras, 

                                                                                           jr. Laura Elena Maftei 
 
 

       Total consilieri locali     19 
        Prezenti               16 
        Pentru                  16       
        Împotrivă             -             
        Abtineri              -           
 


